平成26年7月25日
各 位

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  堀 浩治
問合せ先  常務執行役員 半谷 勝二

（ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

中国における合弁会社(子会社)設立に関するお知らせ

河西工業株式会社（本社：神奈川県高座郡寒川町、社長：堀 浩治）は、中国における顧客への対応と今

後の更なる事業拡大を図るため、中華人民共和国遼寧省大連市に東風偉世通汽車飾件系統有限公司（東風ビ

ステオン社・DFV）との合弁により生産会社(子会社)を設立することに合意しましたのでお知らせ致します。

記

１． 新会社概要

① 名称 東風河西（大連）汽車飾件系統有限公司

② 所在地 中華人民共和国 遼寧省 大連市保税区

③ 設立年月 2014年9月（予定）

④ 事業内容 自動車用内装部品製造・販売

⑤ 資本金 65百万人民元（約10億円）

⑥ 出資比率 河西工業 50％、DFV 50％

⑦ 売上高 130百万人民元（約20億円）（2016年度計画）

２． 設立の目的

昨年中国にて合弁会社・東風河西（襄陽）を湖北省襄陽市に設立し、中国における生産拠点を整備し

てまいりましたが、主要顧客である自動車メーカーの大連地区における生産要請に応えていくために、

上記合弁会社を連結子会社として設立することと致しました。

提携先である東風ビステオン社は、中国における有力な東風汽車系列グループ自動車部品メーカーで

あります。

弊社は2004 年に広東省広州市に拠点設立以降、安徽省蕪湖市及び河南省開封市、また昨年には襄陽市

拠点を設立して、中国事業を推進してまいりました。当該合弁会社は2014年操業の東風日産大連工場

におけるニッサンブランドモデル現地生産に向けた部品供給網の整備に対応するもので、河西工業グ

ループの中国事業成長のための重要なサプライベースとしていく予定です。

３． 合弁提携先概要

商号： 東風偉世通汽車飾件系統有限公司
 Dongfeng Visteon Automotive Trim Systems Co., Ltd.
所在地： 中華人民共和国 湖北省武漢市

４． 今後の見通し

本合弁会社設立による平成27年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上